Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 октября 2020 года № 273
«О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования «Город Астрахань»  от 21.04.2016 № 2795»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации города Астрахани от 01.11.2011 № 10322 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 03.12.2012 № 10383, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный Регламент администрации муниципального образования «Город Астрахань» предоставления муниципальной услуги «Передача гражданам бесплатно в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань от 21.04.2016 № 2795, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 10.11.2016 № 7756, от 15.03.2018 № 185, от 08.04.2019 № 154, следующие изменения согласно приложению к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2. Жилищному управлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в государственные информационные системы http://www.gosuslugi.ru, http://gosuslugi.astrobl.ru, на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» в разделе «Административные регламенты».
3. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
4.3. В течение десяти дней после дня принятия направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
5. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника жилищного управления администрации муниципального образования «Город Астрахань».
И.о. главы муниципального образования «Город Астрахань» А.С. МЕЛЬНИК

Приложение к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 14.10.2020 № 273
Изменения, вносимые в административный Регламент
администрации муниципального образования «Город Астрахань», утвержденный постановлением администрации муниципального
 образования «Город Астрахань» от 21.04.2016 № 2795, с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 10.11.2016
№ 7756, от 15.03.2018 № 185, от 08.04.2019 № 154
1. Абзац 4 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 административного Регламента изложить в новой редакции:
« - Федеральная налоговая служба.».
2. После абзаца 9 пункта 2.5 административного Регламента добавить абзац следующего содержания:
«- Федеральный закон от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» («Собрание законодательства РФ», 1997, № 47, ст. 5340; 2001, №  44, ст. 4149; 2002, № 18, ст. 1724; 2003, № 28, ст. 2889; 2005, № 1, ст. 25; 2006, № 1, ст. 10; 2009, № 29, ст. 3606, № 52, ст. 6441; 2010, № 31, ст. 4210; 2011, № 27, ст. 3880; 2012, № 31, ст. 4322, № 47, ст. 6394; 2013, № 19, ст. 2331, № 30, ст. 4075, № 48, ст. 6165; 2014, № 26, ст. 3371; 2015, № 1, ст. 70, № 48, ст. 6724; 2016, № 14, ст. 1909, № 26, ст. 3888; 2017, № 18, ст. 2671, № 52, ст. 7918; 2018, № 1, ст. 22, 56, № 31, ст. 4857, 4861, № 32, ст. 5112, № 53, ст. 8454; 2019, № 22, ст. 2660, № 27, ст. 3522, 3526, № 40, ст. 5488; 2020, № 17, ст. 2725);».
3. Абзац 18 пункта 2.5 административного Регламента изложить в новой редакции:
«- Устав муниципального образования «Город Астрахань» («Астраханский вестник», 2016, № 15; 2017, № 7, № 16, № 32, № 44; 2020, № 25);».
4. Абзац 4 подпункта 2.6.5 пункта 2.6 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«- в Федеральной налоговой службе - сведения о государственной регистрации рождения, сведения о государственной регистрации смерти, сведения о государственной регистрации заключения брака, сведения о государственной регистрации расторжения брака, сведения о государственной регистрации перемены имени, сведения о внесении исправлений или изменений в записи актов о рождении, о смерти, о заключении и расторжении брака, о перемене имени;».
5. После абзаца 4 пункта 3.4 административного Регламента добавить абзац следующего содержания:
«в Федеральной налоговой службе:
- сведения о государственной регистрации рождения, сведения о государственной регистрации смерти, сведения о государственной регистрации заключения брака, сведения о государственной регистрации расторжения брака, сведения о государственной регистрации перемены имени, сведения о внесении исправлений или изменений в записи актов о рождении, о смерти, о заключении и расторжении брака, о перемене имени;».
6. Абзац 10 пункта 3.4 административного Регламента исключить.
7. В подпункте 5.4.2 пункта 5.4 административного Регламента слова «главе администрации муниципального образования «Город Астрахань» заменить на слова «главе муниципального образования «Город Астрахань».
[bookmark: _GoBack]